1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«АЛТАЙСКИЕ СТРОИТЕЛИ» (СРО НП АС)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
«Алтайские строители» (СРО НП АС)

29 октября 2014 года № 23

Место проведения заседания Совета:    г. Барнаул, просп. Ленина, д. 23
Председательствующий на заседании Совета:  Фокин М.Г., президент СРО НП АС
Секретарь Совета      Федосцев И.Н.

Присутствовали: члены Совета – Белименко А.И., Гатилов Ю.А., Герасимович З.А.,

Гражданкин Н.И., Мацкевич А.А., Мудрик С.И., Фокин М.Г., Фрис В.В.,
Санников С.Т. – по доверенности члена Совета Лабай В.Р.

работники аппарата СРО НП АС:
Илларионов С.Н. – начальник контрольного отдела СРО НП АС.

Открытие заседания Совета
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании
принимают участие 9 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более
половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета
СЛУШАЛИ: Председательствующим предложена повестка дня из следующих вопросов:

Повестка дня Совета:

1. О делегировании представителей на 9-й Всероссийский съезд СРО,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства 18 ноября 2014 года.

2. О выдаче членам СРО НП АС свидетельств о допуске к видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

3. Информация от филиала СРО НП АС в г. Южно-Сахалинске.
4. Об утверждении дополнительного графика плановых проверок на

2014 год.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: О делегировании представителей на 9-й Всероссийский

съезд СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства 18 ноября 2014 года.

СЛУШАЛИ: - Фокина М.Г., - «18 ноября в г. Москве состоится очередной, 9-й
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в строительстве. Нам необходимо выбрать
делегатов на этот съезд. Норма представительства от одной СРО на съезде: один представитель с
правом решающего голоса и один представитель с правом совещательного голоса».

ВЫСТУПИЛИ: - Член Совета Мацкевич А. А. с предложением делегировать на 9-й
Всероссийский съезд СРО:

1. Президента СРО НП АС ФОКИНА Михаила Гавриловича – с правом решающего голоса;
2. Генерального директора СРО НП АС САННИКОВА Сергея Тимофеевича – с правом

совещательного голоса.

2

РЕШИЛИ:
1) Делегировать ФОКИНА Михаила Гавриловича, Президента Саморегулируемой

организации Некоммерческое партнерство «Алтайские строители» на 9-й Всероссийский съезд
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 18 ноября 2014 года с
правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2) Делегировать САННИКОВА Сергея Тимофеевича, Генерального директора

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Алтайские строители» на 9-й
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства 18 ноября 2014 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки
дня.

Голосовали единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О выдаче членам СРО НП АС свидетельств о допуске.

СЛУШАЛИ: - Санникова С.Т., генерального директора СРО НП АС, с предложением о выдаче,
взамен ранее выданных, свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением в них изменений,
следующим членам СРО НП АС:

1. ООО «Строй Транс», взамен свидетельства № 1659.03-2012-2204043687-С-004;

2. ООО «СЭЛТ», взамен свидетельства № 1890.06-2014-2222035456-С-004

РЕШИЛИ: в соответствии с ч. 13 и ч. 14 ст. 558 Градостроительного кодекса РФ – о внесении
изменений в свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства - выдать свидетельство о допуске, взамен

ранее выданного, следующим членам СРО НП АС:

−−−− ООО «Строй Транс». Голосовали единогласно.

−−−− ООО «СЭЛТ». Голосовали единогласно.

Виды работ, к которым выше перечисленным организациям выданы допуски, представлены в
Приложении 1.

По вопросу № 3 повестки дня: Информация от филиала СРО НП АС в г. Южно-Сахалинске.

СЛУШАЛИ: - Илларионова С.Н., начальника контрольного отдела СРО НП АС, о поступивших от
филиала партнерства в г. Южно-Сахалинске результатах работы Контрольной комиссии:

1) Контрольная комиссия филиала СРО НП АС в г. Южно-Сахалинске, проведя соответствующую
проверку, ходатайствует перед Советом СРО НП АС о внесении изменений в Свидетельства о
допуске следующим членам партнерства:

1. ОАО «АВТОДОРПРОЕКТ», взамен свидетельства № 1730.02-2013-6510000175-С-004, - в
связи с реорганизацией в виде приватизации государственного унитарного предприятия
Сахалинской области «АВТОДОРПРОЕКТ» (ИНН 6510000175, ОГРН 1026500535247).
ОАО «АВТОДОРПРОЕКТ» является полным правопреемником ГУП «АВТОДОРПРОЕКТ».
Состав видов работ остался без изменения.

РЕШИЛИ: Согласиться с выводами Контрольной комиссии филиала в г. Южно-Сахалинске и, в
соответствии с ч.13 и ч.14 ст. 558 Градостроительного Кодекса РФ, – выдать свидетельство о
допуске, взамен ранее выданного, следующим членам СРО НП АС:

−−−− ОАО «АВТОДОРПРОЕКТ». Голосовали единогласно.

2) Контрольная комиссия филиала СРО НП АС в г. Южно-Сахалинске, проведя соответствующую
проверку представленных документов, ходатайствует перед Советом СРО НП АС о принятии в

члены СРО НП АС следующих кандидатов в члены партнерства:

−−−− ЗАО «Совхоз Заречное»;

3

−−−− Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Сахалинской области»

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 556 Градостроительного Кодекса РФ, принять в члены СРО

НП АС, внести в реестр членов СРО НП АС и выдать Свидетельство о допуске к определенным
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ЗАО «Совхоз Заречное». Голосовали единогласно.

2. НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Сахалинской области». Голосовали
единогласно.

Виды работ, к которым выше перечисленным организациям выданы допуски, представлены в
Приложении 1.

По вопросу № 4 повестки дня: Об утверждении дополнительного графика плановых проверок на
2014 год.

СЛУШАЛИ: - Илларионова С.Н., начальника контрольного отдела СРО НП АС, с информацией о
необходимости утверждения дополнительного графика плановых проверок в 2014 году.
К рассмотрению представлен график дополнительных плановых проверок. См. Приложение 2

РЕШИЛИ: Утвердить дополнительный график плановых проверок на 2014 год.

Голосовали единогласно.

Председательствующий на заседании Совета     Фокин М.Г.

Секретарь Совета         Федосцев И.Н.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к протоколу № 23 от 29.10.2014

Совета СРО НП «Алтайские строители

Перечень юридических и физических лиц,

в отношении которых было принято решение о выдаче допуска (внесение изменений в

допуск) на заседании Совета Некоммерческого партнерства «Алтайские строители»

№

п/п

Перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов

капитального строительства

Полное наименование

организации
Место нахождения

1. 3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

Общество с ограниченной
ответственностью «Строй
Транс»

659315, Алтайский край, г.
Бийск, ул. Васильева, д. 83/1
(3854) 30-29-07, 30-29-08
stroytrans-biisk@mail.ru
Пелёдов Павел Сергеевич

2. 6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций (ООиТС)
Общество с ограниченной
ответственностью «СЭЛТ»

656058, Алтайский край, г.
Барнаул, ул. Балтийская, д. 12,
кв. 195
(3852) 28-95-40, 28-94-63
info@sp-e.ru
Джумагазиев Мажит
Максутович

3. Реорганизация - смена ОПФ, до 29.10.2014 - ГУП Сахалинской области
«АВТОДОРПРОЕКТ», ИНН 6510000175, ОГРН 1026500535247

Открытое акционерное общество
«АВТОДОРПРОЕКТ»

693022, Сахалинская обл., г.
Южно-Сахалинск, ул.
Советская, д. 11
(4242) 79-15-13, 79-15-16
avtodp@snc.ru
Добровольский Д.О.

4. 3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том
числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов
и мусоропроводов, санитарно-технических кабин
10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих
конструкций зданий и сооружений
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и
оборудования
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования
16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных
сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных
сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до
115 градусов Цельсия
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей
теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

Закрытое акционерное общество
«Совхоз Заречное»

94810, Сахалинская обл.,
Томаринский р-он, с.
Красногорск, ул. Карла
Маркса, д. 145
(424-46) 2-26-48, 3-13-77
zarechnoe-95@mail.ru
Баранский Александр
Федорович

5

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи
напряжением до 35 кВ
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного
электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры,
устройств защиты
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального

ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании

договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 10 млн. руб.

33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.6. Объекты газоснабжения

5. 32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем сметной стоимостью до 30 млн. руб.

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов
работ № 1-3, 5-7, 9-14)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации
(вид работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и
вентиляции (виды работ № 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21,
24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ № 18, 19)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ
№ 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ № 20)

Некоммерческая организация
«Фонд капитального ремонта
многоквартирных домов
Сахалинской области»

693000, Сахалинская обл., г.
Южно-Сахалинск, просп.
Коммунистический, д. 39
(4242) 67-24-00
sakhremont@admsakhalin.ru
Гусев Олег Валентинович

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к протоколу № 23 от 29.10.2014

Совета СРО НП «Алтайские строители

Дополнительный график

плановых проверок по соблюдению членами СРО НП АС требований к выдаче Свидетельств о
допуске к работам, требований стандартов и правил СРО НП АС на 2014 год

№
п/п

Полное наименование организации,

ИНН
2014 год

I
квартал

II
квартал

III
квартал

VI
квартал

1  Общество с ограниченной ответственностью «СК
АЛТАЙ»

2221207254

   +

2  Общество с ограниченной ответственностью
«Сервисный центр БЗКО»

2204067381

   +